
C O M U N E  D I  C A P R I E  
C.A.P. 10040 – CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

Tel. (011) 963.23.33 - Fax (011) 963.29.17 - C.F. 01468480015 
 

 UFFICIO DI  POLIZIA  LOCALE 
Ord. n° 18 /2015             

 

ORDINANZA DI DIVIETO  DI  TRANSITO SU STRADE E PIAZ ZE COMUNALI 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI VIABILITA' 
 

- VISTO che, negli anni precedenti il Comune ha aderito ad una serie di  progetti  promossi dalla 

Provincia di Torino, ora Citta’ Metropolitana,  in collaborazione con le insegnanti della scuola primaria 

Frassati di Caprie e l’associazione LAQUP; 

- CONSIDERATO che, tali progetti, avevano come scopo principale il miglioramento della sicurezza per 

una mobilità sostenibile nelle aree intorno ai plessi scolastici e  la creazione di percorsi casa scuola 

sicuri,  al fine di incentivare i bambini ad  andare a scuola a  piedi o in bicicletta; 

- VISTO che,  in via sperimentale, si era dato corso alla chiusura  della piazza Martiri della Libertà 

nelle ore di entrata ed uscita dalla scuola; 

- RITENUTO  necessario riproporre  la chiusura della suddetta piazza  in modo continuativo nelle ore di 

entrata ed uscita dei bambini dalla scuola per dare ulteriori garanzie di sicurezza e di transitabilità; 

- VISTO il Decreto Sindacale n. 26 del 12.01.2015 con il quale  è stato nominato, in via transitoria, il 

Responsabile dei Servizi di Vigilanza nella persona della Dott. ssa LAPAGLIA Maria Margherita; 

- VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

- VISTI gli artt. 5/7//158/159 del D.L. n° 285 del 30.07.1992 e suo regolamento di esecuzione e 

successive modifiche ed integrazioni;  

Per i motivi in premessa:  

ORDINA 
 

 il DIVIETO DI TRANSITO  
 

in Piazza MARTIRI DELLA LIBERTA’ 
 

A PARTIRE DAL GIORNO 15 SETTEMBRE 2015 SINO AL GIORNO GIOVEDI’ 09 GIUGNO 

2016 CORRISPONDENTE AL TERMINE DELL’ANNO SCOLASTICO 2015/2016. 
 

LA CHIUSURA DELLA PIAZZA SARA’ COSI’ ARTICOLATA: 
 

Dal LUNEDI’ al VENERDI’ : 
ALL’ ENTRATA DELLA SCUOLA dalle ORE 07,45 alle ORE 08,15 chiusura totale di tutta la piazza 

MARTIRI. 

ALL’USCITA DALLE ORE 12,30 alle ORE 13,00; chiusura parziale lato fronte scuola della piazza 

Martiri, l’area di fronte al Monumento ai Caduti resterà libera al parcheggio; 
 

IL MARTEDI’: 
ALL’ ENTRATA DELLA SCUOLA dalle ORE 07,45 alle ORE 08,15 chiusura totale di tutta la piazza 

MARTIRI.  

ALL’USCITA DALLE ORE 16,30 alle ORE 17,00 chiusura parziale lato fronte scuola della piazza 

Martiri,l’area di fronte al Monumento ai Caduti resterà libera al parcheggio; 
 



RESTANO ESCLUSI DALL'OBBLIGO DI DIVIETO GLI EVENTUALI MEZZI DI SOCCORSO. 

 

La Polizia Locale è incaricata del controllo sul rispetto sulla presente ordinanza, chiedendo se necessario, 

l'intervento della Forza Pubblica. 
 

Caprie,  li 14.09.2015    
                                                                                                                                     IL RESPONSABILE SERVIZI VIABILITA' 

                                                                                                                                      ( Maria Margherita  Dott.ssa LAPAGLIA) 

                                                                                                                                      _______________________________ 
 

 
 
 
N.B.: Ai sensi dell’art.3 quarto comma della Legge 241/90 “ Si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n° 
104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte o, in alternativa, entro 120 giorni sempre dall’ultimo di pubblicazione, 
al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199 “ 


